A estimativa do valor da contratação foi obtida por meio de levantamento de campo realizado pela equipe da Seção de
Engenharia do STM, que resultou em quantitativo estimado de serviços a serem executados e orçamento com custos unitários
baseados nas composições do SINAPI e outros bancos públicos, obtendo-se o valor total de R$ 111.394,38 (cento e onze mil
trezentos e noventa e quatro reais e trinta e oito centavos),  conforme planilha orçamentária, que consta no documento
Especificação Técnica 5 - Planilha Sintética de Orçamento Estimativo (4215951);

2. Será anexada ao Termo de Referência a Planilha Orçamentária detalhada, realizada pela Administração, com base em